Raimond Bodin, et Bernard Loubet, de 85 1. 3 s. de monnaie
mêlée et 181. 11 s. de melgorieuspar eux encaissés pour compte
de feu Hugues Decaze, frère dudit Bernard Decaze. — Tém.:

Jean et Guil. Barbe, Guil. Auzeral.

338 Commande de 20 1. de melgoriens, en pacotille d'usage, par Ber-

nard Bodin à Bernard Fontanes, de Figeac, pour la Sicile,

sur le St-Gilles — Tém. : Jean et Guil. Barbe, Guil. Auzeral.

339 Commande de 14 1. de monnaie mêlée, en 4 onces de tarins, par

v) Gaubert Civate jeune à Benoit Mausac, pour la Sicile, sur le St-

Gilles. - Tém.: Pierre Pinel, Henri Baux, Pierre. Cavalier.

340 Lettre de change de 93 1. de monnaie mêlée, payable en 601. de

provinois par Pierre Pégoulier à Guidaloto Guidi ou à son as-

socié Dono de Piloso, à l'échéance des prochaines foires de

Bar. — Tém. : Isnard Desjarres, Jacques Tréraailles , Pons

Pinel.

Eodem die et loco. Ego Petrus Peguelerius confl-

teor et recognosco tibi Guidaloto Guidi, senensi, nie

habuisse & récépissé, ex causa permutacionis aeu

cambii,a te lxxxxiii 1. monete miscue modo curribilis

in Massilia, renuncians etc.
;
pro quibus lxxxxiii 1.

dicte monete promito tibi per stipulacionem dare et

26 '
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solvere tibi vel Dono do Piloso, consocio tuo, lx 1.

provinensium in nundinis de Bari proxime venturis,

infra rectum payamentum, & omnes expensas et in-

teresse que pro dicto petendo faceretis vel incur-

reretis ultra terminura supradictutn. Testes: Isnardus

de Jarris, Jacobus Tresmesallas, Petrus Pinelli. De

voluntate pareium fuit cancellata hec notula quare

mutaverunt contractura.

341 Commande de 20 1. 14 s. de monnaie mêlée, en tartre et clous

de girofle, par Pierre Pégoulier à Astruc, juif, fils de feu

Samuel, pour Bougie, sur le St-François. — Tém. : R.

Martin, Guil. Valence, Raimbaud Candelier.

Eodem die et loco. Ego Astrugus judeus, filius

Samuelis quondam, confiteor et recognosco tibi Petro

Peguelerio me habuisse et récépissé in comanda a te

xx 1. et xitii s. monete miscue modo curribilis in Mas-

silia, implicatas in gresa et gariofolo, renuncians etc.;

cum qua comanda ibo, Deo dante, in proximo viagio

quod facturus sum apud Bogiam, in bucio nave Ber-

trandi Davini que dicitur Sanctus-Franciscns, et inde

revertar in hanc terram, in dicta nave vel in alia, ad

fortunam, etc. ;
quam comandam promito tibi per

stipulationem bene et Rdeliter portare, etc., et totum

capitale et lucrum, etc. ;
obligans etc.; renuncians

etc. Ad hec ego Jacobus. filius Guerssi Hominis quon-

dam, constituo et obligo me tibi dicto Petro debitorem

et paccatorem in omni defectu quam invenires culpa

• dicti Astrugi in piemissis. Testes : R. Martinus

,

W. de Valencia, Raimbaudus Candelarius. Factum

fuit etc.

342 Commande de 125 besants sarrazinas d'Acre, en pacotille d'usage,

par Guii. de Pessanbo, agent de. Nicolas Gastavino d'Oria, à

— 403 —
DanielDoria, fils de Parseval Doria, pour la Sicile, sur le St-
Gilles. — Tém. : Musat Clari, R. Saretar, Etienne Borre et le

notaire.

Eodem die et loco. Ego Daniel de Auria, filius Per-

savalli de Auria, confiteor et recognosco tibi W. de
Pessanho, quem conflteor esse procuratorem Nicolay

Gastavini de Auria, me habuisse et récépissé in

comanda a te tradente procuratorio noniine pro dicto

Nicolao et de denariis ejusdem cxxv bisancios sarra-

cenatos Acconis, implicatas in comunibus implicitis

ineis, renuncians etc. ; cum qua comanda ibo, Deo
dante, in prôximo viagio quod facturus sum in Sicilia,

in nave Bertrandi Rostagni que dicilur Sanctus-Egi-

dius, et inde ubicunque Deus michi ordinaverit causa

mercadarie. Testes : Musa de Glaro, R. Saretar, Ste-

phanus Borra et ego.

343 Commande de 258 1. 5 s. de monnaie mêlée, en 1 ballot de drap,

par Marin Lasalle à Jean Proufate, sans autre indication. —
Tém. : Nicolas et Bernard Marinier, Giraud Deribes.

344 Lettre de change de 500 1. de monnaie mêlée, payable en 400 I. de

(f*4C) tournois, à Marseille, le 1
er août 1248, par frère Guil. Odet, pré-

cepteur du navire la Comtesse de l'Hôpital, et Pons Cannes,

son collègue, agissant au nom de l'Hôpital, à Guidaloto Guidi,

Barthélémy Aldobrandini et Cie
, avec hypothèque sur le navire

et promesse de ne mettre à la voile qu'après entier paiement de

la somme destinée à remettre le navire en état. — Tém. : Frère

Robert de Glocester, frère Guil. de laGarde, Bernard Boniaud,

Jacques Trémailles, Pierre Mercier, Pons Gautier.

Eodem die. Ego frater W. Odetus, preceptor navis

Hospitalis Sancti Johannis Jherosolomitani que dici-

tur Contessa, el ego frater Poncius de Caunis, socius

ejusdem W. Odeti, fratres domus predicti Hospitalis,
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ambo confitemur et recognoscimus vobis Guidaleto

Guidi et Bartolomeo Aldebrandini de Sena, stipulanti-

bus et recipientibus nomine vestro et conpanhie

vestre, nos habuisse et récépissé nomine dicte domus

et pro ea, ex causa permutacionis seu cambii a vobis,

pro aptanda et reficienda dicta nave, d 1. monete

miscue modo curribilis in Massilia, renuncians inde

exceptioni non numerate & non tradite nobis pecunie;

pro quibus p 1. promitimus vobis per stipulacionem,

nomine dicte domus Hospitalis et pro ea, vobis dare

et solvere infra Massiliam cccc 1. turonensium, prima

die mensis augusti proxime venturi, et si a dicto

termino in antea aliquos sumptus vel expensas vel

dampna vel gravamina vos vel vestri faceritis vel

incurreretis litigando inde in jure vel extra, totum

illud promictimus vobis et vestris , nomine dicte

domus Hospitalis et pro ea, in solidum ressarcire, et

de sumptibus et dampnis et gravaminibus promiti-

mus vobis & vestris credere vestro solo sacramento

absque testibus et alia probacione ;
obligantes inde

vobis et vestris pro omnibus predictis, nomine dicte

domus et pro ea, dictam navem cum omni sarcia et

apparatu suo; promictentes vobis per stipulacionem

dictam navem non extrahere de portu Massilie donec

vobis satisfactum fuerit plenarie de omnibus supra

dictis ; renunciantes inde induciis XX dierum et IIII

mensium et omni alii dilacioni et juri et excepcioni

per que contra predicta venire possemus. Actum

Massilie, indomo Hospitalis Jherosolomitani. Testes :

frater W. de Garda, frater Robertus de Gloucester,

preceptor nayis Hospitalis que dicitur Falconus ;

Bernardus Bonîaudus, Jacobus Tresmesallas, Petrus

Morerii, Poncius Gauterius. Factum fuit etc.
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345 Lettre de change de 500 I. de monnaie mêlée, payable en 400 1. de

tournois, à Marseille, le 1" août 1248, par frère Robert de Glo-

cester, précepteur du navire le Faucon, de l'Hôpital, agissant

au nom de l'Hôpital, à Guidaloto Guidi, Barthélémy Aldobran-
dini et Cie

. avec hypothèque sur le navire et promesse de ne
quitter Marseille qu'après entier paiement de la somme
destinée à mettre son navire en état. — Tém. : Frère

Odet, frère Guil. de la Garde, Bernard Boizard, Jacques

Trémailles, Pierre Mercier, Pons Gautier, Pons Caunes.

Eodem die et in eadem domo. Ego Robertus de

Gloucestre,preceptor navis Hospitalis Sancti Johannis

Jherosolomitani que dicitur Falconus, confiteor et

recognosco vobis Guidaleto Guidi et Bartolomeo Alde-

brandini de Sena, etc. (comme à l'acte précédent).

Testes : Suprascripti proxime et frater VV. Odetus et

frater Poncius de Caunis. Factum fuit etc.

346 Commande de 250 1. de monnaie mêlée, en pacotille d'usage, par

Simon Marinier à Nicolas Marinier, citoyen de Marseille, son

frère, sur le St-Gilles. — Tém. : Jean Gébelin, Jean Morruc,

Giraud Roux.

347 Commande de 47 1. 10 s. de monnaie mêlée, en 2 pièces de drap

rouge, par Bernard Bonnet, drapier, à Barthélémy Tortose,

citoyen de Marseille, pour la Sicile, sur le St-Gilles. — Tém. :

Jean Morruc, Jean Calmelte, et Bonaventure Servenne. (Cette

notule contient quelques lignes autographes de l'une des

parties).

348 Commande de 03 1. de monnaie mêlée, en pacotille d'usage, par
<**) Aicard Dutemple à son frère Hugues Dutemple, associé à 1/2

bénéfice, pour la Sicile, sur le St-Gilles. — Tém. : Hugues

Bouvier, Giraud Aleman, Augier Jean.

Eodem die et loco. Ego Hugo de Templo, filiusW de

Templo quondam,conûteoret recognosco tibi Aicardo

de Templo, fratri meo, me habuisse et récépissé ex
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causa socïetatis, a te lxiii 1. monete miscue modo
curribilis in Massilia, implicatas in comunibus impli-

citis mcis, ronuncians, etc. ; cum qua conpanhia ibo,

Deo dante, in proximo viagio quod facturus sum in

Sicilia, in nave Bertrandi Roslagni que dicitur

Sanctus-Egidius, et inde ubicunque Deus michi ordi-

naverit causa mercadarie, ad fortunam Dei et usum
maris, et tuum reseg-um et meum pro medietate, et ad

medietatem lucri
;
quam compahiam promito tibi per

stipulacionem bene et fideliter portare, tenere et cus-

todire et implicare in nave vel in aliis rébus prout

melius potero, etc., et totum capitale et lucrum redu-

cere, etc., et veritatem etc. ; obligans etc. ; renun-

cians etc. Testes : Hugo Boverius, Giraudus Ala-

mani, Augerius Johannes. Factum fuit etc.

349 Commando de GO I. de monnaie mêlée, en 100 baracans évalués à

42 1. 10 s. et une pacotille d'usage de 17 1. 10 s., par Alasacie,

veuve de Bernard Carcassonne, à Pierre Pégoulier, pour les

foires de Bar ou de Provins. — Tém. : Pierre Carcassonne,

Gavy Gilles, Cuil. Fouque.

350 Vente d'un setier de froment, mesure de Narbonne, par Bérenger

Gai, fils de Giraud Gai, à Bernard, au prix de 2 s. 8 d. de mel-

goriens, payables à Narbonne 15 jours avant la fête de St-Just.

— Tém. : Guidaloto Guidi, Pierre Pégoulier et le notaire.

Eodem die. Ego Berengarius Gallus, filius Giraudi

Galli, confiteor et recognosco tibi Bernardo de villa

Argenti me habuisse et récépissé, ex causa empeionis

annone, a te n s. et vm d. melgoriensium, renuncians

etc.
;
pro quibus debeo tibi i sextarium frumenti ad

mensuram Narbone
;
quod sestarium dicti frumenti

pulcri et bene recipiendi promito tibi per stipulacionem

— 407 —

tibi dare et solvere apud Narbonam, ante festum sancti

Justi proxime venturum perXVdies, etomnes expen-

sas et dampna et gravamina que pro dicto frumento

petendo faceres vel sustineres promito tibi per stipu-

lacionem ressarcire, credendo inde tibi et tuis sira-

plici verbo absque testibus et alia probacione ; obli-

gans etc. ; renuncians etc. Testes : Guidalotus Guidi,

PetrusPeguelerius, et ego. Factumfuit etc.

351 Lettre de change de 124 1. de monnaie mêlée, payable en 80 I. de

provinois, à l'échéance des prochaines foires de Bar, par Pégou-

lier, à Guidaloto et Bone Guidi de Sienne, ou à Dono de Piloso,

leur associé, ou à leur ordre.— Tém. : Bernard Bessan, Nicolas

Descazes, Jacques Tourves.

Eodem die et loco. Ego PetrusPeguelerius confiteor

et recognosco tibi Guidaloto Guidi et Bone Guidi,

senensibus, me habuisse et récépissé ex causa per-

mutacionis seu cambii a vobis cxxmi 1. monete

miscue modo curribilis in Massilia, renuncians etc.;

pro quibus cxxnn 1. promicto vobis per stipulacionem

dare et solvere vobis vel Dono de Piloso, consocio

vestro, vel cui mandaveritis, lxxx 1. provinensium,

ad nundinas de Bari proxime venturas, infra rectum

payamentum, vel in termino dictarum nundinarum,

si forte dicte nundine vacarent, et omnes expensas etc.;

obligans etc. ; renuncians etc. Testes : Bernardus

Bessanus, Nicolaus de Gasis, Jacobus de Turribus.

Factum fuit etc.

2 Avril.

352 Commande de 30 1. de monnaie mêlée, en pacotille d'usage, par

( f»47j
Hugues Bérard à Nicolas Marinier, pour la Sicile, sur le St-

Gilles. — Tém. : Guil. Bellaygue, Pierre Duparent, Guil.

Conques.
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353 Récépissé de 20 1. de monnaie mêlée, par Sicard de Lyon et Jean
Roux, citoyen de Marseille, associés, agissant pour compte de
Pierre Dalbarelle, à Bernard Gircar de Nimes, à valoir sur les

29 1. 9 s. et 6 d. qui sont le montant d'une commande, à desti-

nation de Ceuta, donnée par ledit Pierre Dalbarelle à Pons
Bocard, par acte de Hugues Ventabren, notaire à Marseille. —
Tém. : Michel Mazellier, Guil. Roux, Pierre Pinel.

354 Commande de 20 1. de monnaie mêlée, dont 11 en 9 baracans et 1

pièce de drap de Chàlons, et 9 en châtaignes, par Pierre

Falguiers à Guil. Marbot, pour Bougie, sur le buzze St-Gilles

appartenant à R. Mossan. — Tém. : Pierre Villar, R. deSt-Vic-

tor, Pierre Gharruel

.

Eodem die et loco. Ego W. Marabotus confiteor et

recognosco tibi Petro de Falg-uiers me habuisse et

récépissé in comanda a te xi 1. monete miscue modo
curribilis in Massilia, implicatas in ix baccaranis et in

i Chalono, et ex alia parte virn 1. dicte monete impli-

catas in castaneis, renuncians, etc. ; cumqua comanda
ibo, Deo dante, in proximo viagio quod facturus sum
apud Bogiam in bucio nave Raimundi de Mossano qui

dicitur Sanctus-Egidius. Testes : Petrus de Vilari,

Raimundus de Sancto Victore, Petrus Charruelli.

De mandato domine Wilelme, uxoris dicti Pétri, confi-

tentis etc.

355 Récépissé de 6 1. de monnaie mêlée à rembourser le 24 juin sui-

vant, par Jacques Benêt, emprunteur, à Jean Cordier, changeur
— Tém. : Gautier Cisamont, Jean Paris, Guigues Ligacor.

356 Commande de 10 I. de royaux coronats, en pacotille d'usage, par

Bernard Bodin à Jacques Forestier, pour Acre, sur loSt Antoine

à Guil. Narbonue.— Giraud Deribes, Giraud Arnoux, Marquis

Blanquier.

af57 Engagement par Nicolas Mélin à Michel Loundré d'entrer à

V son service jusqu'au mois d'août prochain sur mer et sur terre,
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à condition d'être entièrement défrayé pour la nourriture et le

passage, et de recevoir en outre une robe de blanquet et un
surtout de futaine. — Tém. : Marin Bonfils, Guil. Espinouse,

Bertrand Bouques.

Eodem die et loco. Ego Nicolaus de Melino bona

fide et sine omni dolo loco me et opéras meas tibi

Michaeli de Londres ad stagiam tecum faciendam hinc

ad mensem augusti proxime venturi et ad trasfretan-

dum tecum ultra mare in quacumque nave volueris, et

ad tuum servicium plenarie faciendum, tam in nave

quam in terra, promitens per stipulacionem esse tibi

fidelis et legalis in omnibus et per omnia et per totum

tempus predictum et a te nonrecederealiqua racione

vel causa nisi dicto termino completo, seu donec tecum

transfretavero, obligans inde tibi et tuis omnia bona

mea presencia et futura, renuncians omni juri per

quod contra predicta venire possem. Et ego dictus

Michael promito tibi dicto Nicolao per stipulacionem

provedere tibi plenarie et sufiicienter in expensis

cibariis et poculariis per totum dictum tempus et in

loquerionavisadtrasfretandum,etdaretibiunamtuni-

cam blancam et supertunicale fustanii, obligans etc.
;

renuncians induciis XX dierum et IIII mensium, etc.

Testes : Marinus Bonusfilius, W. de Spinosa,Bertran-

dus de Bucco.

353 Commande de la galère La Bonne-Aventure, remise par Raimond

Narbonneet Pierre Pégoulier, propriétaires cbacun d'un quart,

Bernard Gasc, Guil. Rucle et Pons Bouduel, propriétaires

chacun d'un huitième, à Bernard Tarascon, propriétaire d'un

huitième; sans autre indication.— Tém. : Augier Jean, Augier

Marsillés, Bompar de Berre, Guil. Fouque.

Eodem die et loco. Ego Berna rdus de Tarascone,

.civis Massilie, confiteoret recognosco vobisRaimundo
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de Narbona, filio Bernardi Bone quondam, et Petro

Peguelerio, stipulantibus et recipientibus pro vobiset

Bernardo Gasco, W. Rucla et Poncio de Bouduell,

quorum vos procura tores esse confiteor, me babuisse

et récépissé in comanda de vobisquandam galeamque

dicitur Bonaventura, ad navigandum seu ducendum

dictam galeam ubicunque Deus michi ordinaverit, ad

fortunam Dei et usum maris et resegum vestrum et

dictorum sociorum pro porcionibus unicuique contin-

gentibus, scilicetquoddam quarterium a te dicto Rai-

mûndode Narbona, et a te dicto Petro Peguelerio aliud

quarterium, et a Bernardo Gasco unam octavam, et a

W. Rucla unam octavam, et a Poncio de Boudilio

aliam octavam ; in quo galea ego babeo aliam octa-

vam; promitens... Testes: Augerius Johannes, Auge-

rius Massiliensis, Bonuspar deBerra, W. Fulco

359 Commando de 16 1. 6 s. 6 d. de monnaie mêlée, en tarins etbe-

sants sarrazinas d'Acre, par Augier Jean, changeur, à Augier

Marsillés, pour la Sicile, sur le St-Gilles.— Tém. : R. Narbonne,

Bompar de Berro, Pierre Guillaume, Jacques Seréne.

3 Avril.

Eodem die & loco. Ego Augerius Massiliensis confi-

teor et recognosco tibi Augerio Johanni, cainpsori,

me babuisse et récépissé in comanda a te xvi 1. et

vi s. et vi d. monete miscue modo curribilis in Massilia,

implicatas in tarinis et in bisanciis Acconis, renun-

cians, etc. ; cum qua comanda ibo, Deo dante, in

proximo viagio quod facturus sum in Sicilia, in nave

Bertrandi Rostagni que dicitur Sanctus-Egidius. Tes-

tes : R. de Narbona, Bonuspar de Berra, Petrus

Guillelmi, Jacobus Serena. De mandato dicti Augerii

Johannis, contïtentis, etc.
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360 Nolissemont d'une barque gréée et montée par 11 marins, pour
(f 48) voyager de Marseille à Pise, au service des trois galères de Guil.

Baucian, Raimond et Bertrand Meiruis, fait par R. Ricard,
citoyen de iMarseille, à Salvano Salvani, agissant pour compte
de Diostaviva Alberto et Raimond Rollandi de Sienne, au prix
de 20 1. de monnaie mêlée, payé d'avance et comptant.— Tém.:
Pierre Guillaume, Guil. Boniface, Hugues Giraud.

IIP nonas aprilis. Ego K. Ricardi, civis Massilie,

bona fide & sine omni dolo loco seu nauleio vobis Die-

taviva Alberto et Rainerio Rollandi, senensibus,

stipulantibus pro vobis et Salvano Salvani, quandam
barcham meam cum omni sarcia et apparatu suo, ad
naviganchim de Massilia apud Pisis et ad serviendum
cum dicta barcha tribus galeis quas vos nauleiastis

ad dictum viagium, scilicet galee W'Bauciani et galee

R. de Merueis et galee Bertrandi Merueis; hanc
auteni barcham loco seu nauleio vobis precio seu

loquerio vel naulo xv 1. monete miscue modo curri-

bilis in Massilia, qua confiteor me a vobis habuisse et

récépissé, renuncians etc.
;
promittentes vobis per

stipulacionem liabere in dicta barcha xi marinarios

bonos et sulTicientes ad dictum servicium faciendum,

& dictis galeis bene et fideliter pro posse meo servire

et res vestras omne salvare et defendere pro posse

meo abomni personna et personis, et non inmittere in

dicta barcha aliquas res absque mandato vestro et

esse vobis fidelem et legalem per totum viagium

supradiclum, obligans etc. ; renuncians etc. Actum
Massilie, juxta tabulas campsorum. Testes : Petrus

Guillelmi, W. Bonifacius, Hugo Giraudi,

2Q{ Lettre de change de 11 1. 15 s. de monnaie mêlée, payable en 10

1. de génois, à Pâques prochain, par Antoine, fils de feu Bar-
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thélemy Brancocara, à Guillaume, fils de Guil. Calafati de

Final.— Tém. : Henri Cialle, Othone de Noli, Bertrand Martin.

Eodem die et loco. Ego Anthonius, filins Bertoloti

de Brancocara quondam, confiteor et recognosco tibi

W., filio W. Calafati de Finari, me habuisseet récé-

pissé, ex causa permutacionis seu cambii, a te xi 1. et

xv s. monete niiscue modo curribilis in Massilia
;

renuncians etc.; pro quibus xi 1. et xv s. promicto

tibiper stipulacionem tibidare etsolvere apud Finare,

salvas in terra, x 1. januensium, in octabis Pasche

Resurreccionis Domini proxime venturis, et omnes

expensas et dampna et gravamina que pro dicto

debito petendo tu vel tui faceretis vel incurreretis

ultra terminum supradictum, promito tibi per stipu-

lacionem in solidum ressarcire ; credendo inde tibi et

tuis vestro simplici verbo absque testibus et alia pro-

bacione ; obligans etc. ; renuncians etc. ; Factum

fuit etc. Testes : Henricus Cialla, Otho de Nolio, Ber-

trandus Martini.

362 Achat par Bertrand Martin, avocat, et Bernard Gorgas, de Bru-

netoTurpinoet Bainier Rollandi, deSienne.de 143 lb.de safran,

au prix de 100 1. 2 s. de tournois, payable à la St-Jean,aux

vendeurs ou à ordre. — Tém. : Vital Jacques, Pierre Pinel,

Taravasse Primairan, Pierre de Jérusalem.

Eodem die & loco. Nos Bertrandus Martinus,

causidicus, & Bernardus de Gorgacio, ambo et uterque

nostrum in solidum, confitemur & recognoscimus

vobis Bruneto Turpino & Rainerio Rollandi, senensi-

bus, nos émisse, habuisse et récépissé a vobis cxliii lb.

safrani ; renuncians inde exceptioni non traditi nobis
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safrani; pro cujus precio debemus vobis c 1. et h s.

turonensium
;
quas c 1. et n s. promictimus vobis per

stipulacionem vobis dare et solvere in festo Sancti

Jobannî^ Babtiste proxime venturo, vel alteri vestruni

vel cui mandaveritis. Testes : Vitalis Jacobus de
Pistoria, Petrus Pinelli, Taravassa Primairanus,

Petras de Jherusalem. De mandato dicti Bruneti &
dicti Rainerii, confitentium sibi fore satisfactum de

dicto debito, fuit hec notula cancellata.

363 Déclaration par Bertrand Martin, jurisconsulte, que c'est par son

ordre et à sa prière que Bernard Gorgas s'est déclaré co-débi-

teurdeBruneto Turpino et Rainier Rollandi de Sienne, de 100 I.

2 s. de tournois, pour prix de 1431b. de safran, et qu'il sera

dégagé dès qu'il aura reçu lui-même la marchandise. — Tém. :

les précédents.

Eodem die & loco. Ego Bertrandus Martinus,

jurisperitus, confiteor & recognosco tibi Bernardo de

Gorgacio quod lu confessus fuisti hodie, mandato meo
etprecibus, Bruneto Turpino et Rainerio Rollandi te

una mecum émisse et babuisse et récépissé cxliii lb.

safrani, precio c 1. et us. turonensium, quas eis pro-

misisti solvere mecum in festo Sancti Johannis Babtiste

proxime venturo ; una, cum, mandato meo el preci-

bus, te costituerisdebitorem in predictis, et ego tolum

safranum habuerim & receperim, promi[cto] tibi per

stipulacionem te indeconservare indempnem. Testes :

supradicti proximi. De mandato dicti Bernardi fuit

bec notula cancellata.

3g4 Commande de 170 1. de tournois, en drap, par Guibert et Guil»

( V .)
Pierre Duport frères, a Nicolas Descazes, pour Acre, sans

indication de navire. — Tém. : Gaubcrt Bousquet, Giraud de

Casaulx, Jacques Trémoilles, Bertrand Duport»

365

- 414 -

Eodem die et loco. Ego Nicolaus de Casis de

Borguis confiteor & recognosco tibi Rairnundo del

Condedor, quera confiteor esse procuratorem Guis-

berti de Portu & W. Pétri de Portu, fratrum, me
habuisse et récépissé in comanda a te tradente procu-

ratorio nomine de predictis et de denariis ejusdem

(sic), clxx 1. turonensium, implicatas in draparia ;

renuncians etc. ; cum qua comanda ibo, Deo dante, in

proximo viagio quod facturus sum apud Acconem et

ubicunque Deus michi ordinaverit, causa mercadarie,

ad fortunam Dei et usum maris et ad reseguni predic-

torum quorum tu es procurator, et ad quartam

partem lucri, et quod possim inde expendere in

libra et expensis meis tanquam de aliis comandis ;

quam comandam proraicto tibi per stipulationem bene

et fideliter, etc. ; obligans etc.; renuncians etc. Testes :

Gausbertus de Bosqueto, Giraudus de Casalibus,

Jacobus Tresmesallas, Bertrandus de Poilu. Factum

fuit etc.

Commande de 92 1. 8 s. de monnaie mêlée, en étaiii et drap, par

Guil. Cadenet, fils de Guil. Cadenet, à Guil. Jauffret, fils de

Guil. JaufTret, de Tonrves, pour la Sicile, sur le St-Gilles. —
Tém. : R. Condedor, Nicolas de Casaulx, Jean Paris.

Eodem die et loco. Ego W. Gaufridus, filins W.

Gaufridi de Turribus, confiteor & recognosco tibi

W. de Cadeneto, filio W. de Cadaneto, me habuisse et

récépissé in comanda a te tradente nomine dicti patris

lui & pro eo, lxxxxii 1. et vm s. monete miscuemodo

curribiiis in Massilia, implicatas in stagno et drapa-

ria ; renuncians etc. ; cum qua comanda ibo, Deo

dante, in proximo viagio quod facturus sum in Sicilia,

in nave Beïtrandi Rostagni que dicitur Sanctus-
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Egidius, & inde revertar in hanc terram cum dicta

comanda in dicta nave vel in alia, ad fortunam Dei et

usum maris & resegum dicti patris tui, et ad quartam

partem lucri
;
quam comandam promicto tibi per

stipula tionem bene & fideliter portare, tenere & custo-

dire, & cum ea mercari & negociari prout melius

potero vel scivero, et totum capitale et lucrum reducere

in posse tui vel dicti patris tui vel tuorum, in reditu

meo dicti viagii et veritatem inde tibi vel ei dicere et

fidem portare per totum ; obligans inde etc. Testes :

R. del Condedor, Nicolaus de Casalibus, Johannes de

Parisius, R. de Caturcio.

366 Commande de 10 I. de monnaie mêlée en pacotille d'usage,

parGuil. Hugues Malbec à Pierre Aubagne, pour Valence, sur

la barque du dit Pierre. — Tém. : Ricard Cambial, R. Codonel,

R. Caours.

Eodem die et loco. Ego Petrus de Albanea confiteor

et recognoaco tibi W. Ugoni Malbec me habuisse et

récépissé in comanda a te x 1. monete miscue modo
curribilis in Massilia, implicatas in omnibus implicitis

meis ; renuncians etc.
; cum qua comanda ibo, Deo

dante, in proximo viagio quod facturus sum in viagio

Valencie in quadam barcha mea. Testes : Ricardus

Caminalis, R. Codonelli, R. de Caturcio. De mandalo

dicti W. Ugonis, confitentis tibi satisfactum fuisse de

dicta comanda, fuit hec notula cancellata.

367 A l'appendice.

368 A l'appendice.
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369 Commande de 20 1. de monnaie mêlée, en estanfort, par Vital

Négrel à Pierre Pourcel, cordonnier, pour Naples, sur le

Gerfaut à Gandolfe et Cie.. — Tém. : Hugues Carroc, Guigues

Ligacor, Durand Brioude,

Eodem die et loco. Ego Petrus Porcelli, sabate-

rius, confiteor et recognosco tibi VitaliNegrellojudeo,

filio Salves quondam, me habuisse et récépissé in

comanda a te xx 1. monete rniscue modo curribilis in

Massilia, implicatas in staminibus fortis, renuncians

etc. ; cum qua comanda ibo, Deo dante, in proximo

viagio quod facturus sum apud Neapolim, in bucio

nave Gandulfi et sociorum ejus, que dicitur Girfalcus.

Actum Massilie, juxta tabulas campsorum. Testes :

Hugo Carrocius, Guigo Ligacor, Durantus de Briude.

De mandato dicti Vitalis, confitentis etc.

370 Récépissé par Hugues Quillan, en sou nom et celui d'Assaud

Quillan son frère, de Raimond Batejat d'Arles, pour indemnité du

jeta la mer du blé chargé par ledit Assaud sur le bateau le Pas-

toiet à Batejat et Cie. à destination de Marseille, de 101. de

monnaie mêlée payées par 1/i par le dit Batejat, el 3/i pour son

compte par Raimond Grenier d'Arles. — Tém. : Jean Gaucelin,

Bernard Cervias, Guil. Figeac.

Eodem die et loco. Ego Hugo de Quillano confiteor

& recognosco tibi Raimundo Babtizato de Arelate me
habuisse et récépissé a te, nomine mco & nomine

Assaudi de Quillano, fratris mei, pro emenda bladi

nostri projecti in mari, quod bladum fecerat caricari

Assaudus de Quillano, frater meus, in ligno tuo et

sociorum tuorum quod dicitur Pastoretus, causa por-

tandi illud bladum Massiliam, x 1. monete miscue

modo curribilis in Massilia, quarum solvit michi pro

te R. Garneriusde Arelateviil. et x s., et tu residuum ;

renuncians etc. ; damans inde te et tuos socios, nomine
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... raeo et dicti patris mei, quictios et absolutos ; faciens

inde tibi finem et remissionem & pactum perpetuum
de non petendo ad ulterius a te vel a tuis seu a conso-

ciis tuis predicti ligni, occasione bladi projecti in

mare. Testes : Johannes Gaucelinus, Bernardus Cer-

vias, W. de Figiaco. Factum fuit etc.

371 Commande de 14 1. 11 s. de melgoriens et 11 1. de monnaie
mêlée, par Senhorado Belmosco, à Guil. Musso pour Gênes,
par terre ou par mer.— Téra.: Bonario Boga de Arensano,
Bertoloti de Pella, Pierre Guillaume.

Eodera die et loco. Ego W. Musso de Pello confiteor

& recognosco tibi Senhorando de Belmosco de Pella

me habuisse et récépissé in comanda a te xnn 1. et xi

s. melgorensium et xi I. inonete miscue modo curri-

bilis in Massilia, renuncians etc. ; cum qua comanda,

ibo, Deo dante, in proximo viagio quod facturus sum
apud Januam, per mare vel per terram, ad fortunam

Dei et usum maris et terre, et ad tuum resegum
;

quam comandam promicto tibi per stipulalionem,

unam cum meo proprio bene et fideliter portare,

tenere et custodire et expendere comuniter, scilicet

me de meo, et cum eo mercari et negociari prout

melius potero vel scivero, et totum capitale et lucrum

tibi reddere apud Januam, obligans etc., renuncians

etc. ActumMassilie, juxta tabulas campsorum. Testes:

Bonariau Boga de Arensano , Bertolotus de Pella,

Petrus Guillelmus. Factum fuitete.
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